
Lige nu er der valg til bestyrelsen i KLF og til at blive delegeret til Danmarks Lærerforenings
kongres. Der er mange gode kandidater, som præsenterede sig, da vi holdt opstillings-
generalforsamling den 29. februar. Jeg håber, at så mange som muligt af jer vil deltage i vores
demokrati i foreningen og bruge jeres stemmer. Hvis du endnu ikke har afgivet dine stemmer,
kan du gøre det her. Og ligesom tidligere trækker vi lod blandt KLF-afdelinger med en
stemmeprocent på 75 % eller derover. Præmien er besøg af en foodtruck til et arrangement på
arbejdspladsen. Du kan læse mere om kandidaterne og høre deres valgtaler her. 

Sidste frist for at stemme er på torsdag den 21. kl. 16.00!

På opstillingsgeneralforsamlingen blev jeg selv og Janne Riise Hansen genvalgt som formand
og næstformand for de næste to år uden modkandidater. Tak for det. Vi vil gøre vores bedste
for at leve op til det store ansvar og kæmpe for KLF’s medlemmers interesser i den kommende
periode - der bliver meget at se til.

I denne weekend har vi afholdt medlemskursus med inklusion på dagsordenen. Vi havde besøg
af tre eksterne oplægsholdere: Lotte Hedegaard-Sørensen, som er lektor og ph.d. i special-
pædagogik og inklusion på DPU, Aarhus Universitet. Tilde Mardahl-Hansen, som er lektor og
ph.d. på UCL Erhvervsakademi og Professionshøjskole. Og Silke Ena Svare, som er forperson
for Autisme Ungdom. De havde alle en inspirerende vinkel på inklusionsspørgsmålet, som
dannede udgangspunkt for nogle meget spændende debatter mellem deltagerne efterfølgende.
Der kom mange gode betragtninger, som vi tager med i bestyrelsens videre arbejde. Tak til alle,
som deltog.

Inklusionsspørgsmålet er et af de helt store politiske spørgsmål for os i KLF. Ikke bare fordi det
allerede nu er den måske største udfordring i den daglige undervisning, men også fordi vi ved,
at der er større politiske initiativer på vej på dette område. Det gælder i næsten alle 
landets kommuner, og det gælder ikke mindst i København, hvor Børne- og
Ungdomsforvaltningen ser ud til at arbejde meget målrettet med planer 
om at foreslå, at langt flere elever med særlige udfordringer skal være 
i et alment skoletilbud. Man vil skabe ”grundlæggende forandring-
er”. Det sker under hurra-ord som ”plads til alle børn”, ”gode 
læringsmiljøer” og ”mangfoldighed og kulturforandring” med 
udgangspunkt i blandt andet nogle erfaringer fra andre kom-
muner og et studiebesøg i nogle norske kommuner, der er 
meget lidt sammenlignelige med forholdene i København. 
Forvaltningen har nedsat et ”Advisory-board” med 
eksperter og praktikere – herunder to skoleledere, men 
desværre ingen lærere. Jeg mener, at almenbegrebet 
er blevet for snævert, men er meget kritisk overfor 
forvaltningens målsætning, som også dækker over en 
skrivebordsforestilling om at få budgetterne til at hænge 
sammen ved at sænke udgifterne til specialområdet 
markant.  
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Vi skal alle være opmærksomme på fortsat at bidrage med vores faglige vurderinger, så vi kan
kvalificere politikernes beslutninger. Der er brug for viden fra praksis ind i arbejdet. Intet kan
lykkes uden de fagprofessionelles opbakning. Vi har brug for at få fokus på folkeskolens formål
og kerneopgave. Der skal være tillid til de fagprofessionelle og fokus på kvalitet frem for måltal. 

Som lærere og fagprofessionelle – uanset om det er på almen- eller specialområdet – må vi
insistere på, at de undervisningstilbud, der er i folkeskolen, altid skal tage udgangspunkt i,
hvilke behov og muligheder, der er hos den enkelte elev. Ellers risikerer vi at gentage ulykkerne
fra den såkaldte ”Inklusionslov” fra 2012, hvor overordnede måltal for inklusion kom til at
afgøre den enkelte elevs skæbne i skolesystemet. Det må ikke ske!

Forhandlingerne om en ny overenskomst for alle offentligt ansatte er ved at være afsluttet. For
KLF’s medlemmer på det kommunale område er der indgået en aftale, og for jer, der har staten
som arbejdsgiver, er det meget tæt på. I aften er der regionalt møde i hovedstadsområdet for
alle tillidsrepræsentanter, hvor vores forhandler, Gordon Ørskov Madsen, vil fremlægge
resultaterne. Og i morgen kl. 16.30 til 18.30 afholder vi et arrangement for alle medlemmer af
KLF på Frydendalsvej 24, hvor vi vil fremlægge overenskomstaftalen, svare på spørgsmål efter
bedste evne og efterfølgende tage en debat om resultatet, inden det snart skal til afstemning.
Du kan nå at tilmelde dig frem til kl. 15 i dag på svar011@dlf.org.

Vi nærmer os påskeferien, og vi træder ind i det halve år, hvor dagene er længere end nætterne.
Det ser jeg frem til. Jeg vil ønske dig en rigtig god og velfortjent påskeferie, når den kommer.

Mange venlige hilsner

Katrine Fylking
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